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REQUISITOS PARA OBTENER LICENCIA NUEVA  
(MOTO TAXI - TRIMOTO)  
1. FORMULARIO ÚNICO DE TRAMITE FIRMADO 
POR EL INTERESADO (MPC).  

2. CERTIFICADO MEDICO (CLINICA ACREDITADA).  

3. RECIBO DE PAGO POR DERECHO DE TRAMITE 
(PAGO EN TESORERÍA S/. 40.42) (MPC)  

4. 2 FOTO TAMAÑO CARNET A COLOR - 
ACTUALIZADAS.  

5. DECLARACION JURADA (MPC-INFORMES).  

6. RECORD DE CONDUCTOR EN CERO (SATCAJ)  

7. CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN. (ESCUELA 
AUTORIZADA) ó (MPC)  

8. APROBAR - EXAMEN DE REGLAS DE TRANSITO 
(JR. SAN ROQUE N° 322).  

9. APROBAR EL EXAMEN DE MANEJO.  
 
 
 REQUISITOS PARA OBTENER LICENCIA NUEVA  
(MOTO LINEAL)  
1. FORMULARIO ÚNICO DE TRAMITE FIRMADO     

    POR EL INTERESADO (MPC).  

2. CERTIFICADO MEDICO (CLINICA ACREDITADA).  

3. RECIBO DE PAGO POR DERECHO DE TRAMITE  

    (PAGO EN TESORERÍA S/. 40.42) (MPC)  

4. 2 FOTO TAMAÑO CARNET A COLOR –  

    ACTUALIZADAS.  

5. DECLARACION JURADA (MPC-INFORMES).  

6. RECORD DE CONDUCTOR EN CERO (SATCAJ)  

7. APROBAR - EXAMEN DE REGLAS DE TRANSITO   

    (JR. SAN ROQUE N° 322).  

8. APROBAR EL EXAMEN DE MANEJO.  
 
 
CONSTANCIA DE HABER TENIDO LICENCIA  
1. FORMULARIO ÚNICO DE TRAMITE FIRMADO  

     POR EL INTERESADO (MPC).  

2. RECIBO DE PAGO POR DERECHO DE TRAMITE     
    (S/. 21.07 TESORERÍA-MPC)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REQUISITOS PARA RENOVACION DE LICENCIA  
1. FORMULARIO ÚNICO DE TRAMITE FIRMADO 
POR EL INTERESADO (MPC).  

2. CERTIFICADO MEDICO (CLINICA ACREDITADA).  

3. RECIBO DE PAGO POR DERECHO DE TRAMITE 
(PAGO EN TESORERÍA S/. 39.56) (MPC)  

4. 2 FOTO TAMAÑO CARNET A COLOR - 
ACTUALIZADAS.  

5. DECLARACION JURADA (MPC-INFORMES).  

6. RECORD DE CONDUCTOR EN CERO (SATCAJ)  

7. CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN. (ESCUELA 
AUTORIZADA) ó (MPC)  

8. APROBAR - EXAMEN DE REGLAS DE TRANSITO. 
SOLO PARA CAT. B II-C. (JR. SAN ROQUE N° 322).  

9. DEVOLUCION DE LA LICENCIA ANTERIOR. EN 
CASO DE NO TENERLA, PRESENTAR DECLARACION 
JURADA SIMPLE DE HABERLA EXTRAVIADO (Art. 
24-A / D.S. 020-2019-MTC).  
 
 
DUPLICADO DE LICENCIA DE CONDUCIR  
1. FORMULARIO ÚNICO DE TRAMITE FIRMADO 
POR EL INTERESADO (MPC).  

2. DENUNCIA ANTE LA PNP (CASO SEA PÉRDIDA).  

3. ADJUNTAR LA LICENCIA (CASO SEA POR 
DETERIORO).  

4. RECIBO DE PAGO POR DERECHO DE TRAMITE 
(S/. 15.96) (TESORERÍA-MPC)  

5. RECORD DE INFRACCION EN CERO (SATCAJ).  

6. DECLARACION JURADA DE NO TENER 
NINGUNA SANCION O EN PROCESO  

(MPC-INFORMES).  

7. CONSTANCIA DE HABER TENIDO LICENCIA 
(MPC).  
 
 
NUEVO EXAMEN DE NORMAS DE TRANSITO Y/O 
PRACTICO  
1. FORMULARIO ÚNICO DE TRAMITE FIRMADO 
POR EL INTERESADO (MPC).  

2. RECIBO DE PAGO POR DERECHO DE TRAMITE 
(S/. 15.91 (TESORERÍA-MPC)  
 


